106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

colar com 02 Salas de aula, em Alvenaria, na Comunidade Arapijó, Zona Rural
do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário
local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - Geoobras, Transparência Muni-
cipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cplbreves2021@
gmail.com. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL.

Protocolo: 970533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Breves, torna público a Retificação do Avi-
so de licitação do PE 33/2023. Na publicação do dia 03.08.2023 - publicado no
D.O.U - Seção 3 ISSN 1677-7069 nº 147, quinta-feira, 3 de agosto de 2023,
Ioepa - quinta-feira, 3 de agosto de 2023 diário oficial nº 35.494 -104, Diário
do Pará - economia B12 - quinta-feira, Belém/Pa, 03/08/2023.
ONDE SE LÊ: dia 15 de agosto de 2023. LÊ-SE: dia 16 de agosto de 2023. Ju-
cineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 970537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023-PMC/REPUBLICAÇÃO
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Uniformes
Específicos Destinados aos Agentes de Trânsito do Departamento Municipal de
Trânsito e Transporte - DMUTT, conforme especificações e definições mínimas
constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está à dis-
posição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.
portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 18de Agosto de 2023 às 09h00min (horário
de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa
Cassiano - Prefeito.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº 15/2023 -
GAB - PMC: publicado no dia 28/06/2023, no DOE/PA nº 35.453, página
nº 109 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B12: ONDE SE LÊ:
com base no art. 25, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93. LEIA-SE: com base
no art. 25, inciso II combinado com inciso III do art. 13 da Lei Federal nº
8.666/93. Demais informações permanecem inalteradas.

RETIFICAÇÃO
Na publicação da Adesão a ata de Registro de Preços nº 002/2023 -
PMP, do Pregão Eletrônico SRP nº PE 006/2022 - Prefeitura Municipal de
Pacajá, Extrato de Contrato Administrativo nº 1.AD.04/2023-PMC: publicado
no dia 01/08/2023, no DOE/PA nº 35.491, página nº 83 e no Diário do Pará,
Cadernos Economia, página B12: ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de Preço
Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Construção em Geral, Ferra-
mentas e Equipamento de Proteção Individual, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. LEIA-SE: Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviço em recapagem
e duplagem de pneus para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Cametá, Secretarias e Fundos Municipais. Demais informações permanecem
inalteradas.

RETIFICAÇÃO
Na publicação da Adesão a ata de Registro de Preços nº 002/2023 -
PMP, do Pregão Eletrônico SRP Nº PE 006/2022 - Prefeitura Municipal
de Pacajá; Extrato de Contrato Administrativo nº 2.AD.04/2023-PMC/SEMED:
publicado no dia 01/08/2023, no D.O.U, seção 3, nº 145, pág. 217, DOE/PA
nº 35.491, página nº 83 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B12:
ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de
Material de Construção em Geral, Ferramentas e Equipamento de Proteção In-
dividual, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
LEIA-SE: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviço em recapagem e duplagem de pneus para atender
as demandas da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e Fundos Muni-
cipais. Demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 970547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022-PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a REVOGAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022-PMC, que tem como objeto
a contratação de empresa especializada em fornecimento de aparelho de Ul-
trassonografia para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Curionópolis – Etiene Maria da Costa Santos - Secretária Municipal de
Saúde – Curionópolis, 03 de agosto de 2023.

Protocolo: 970539

PREFEITGURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

DESENVOLVIMENTO URBANO
 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220253

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXE-
CUÇÃO AO CONTRATO Nº 20220253, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, SARJETAS, MEIO FIOS E PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO ARMADO, A SEREM REALIZADOS EM DIVERSOS PONTOS (RUAS)
DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-PMC
CONTRATADA: G. R. FROTA LTDA
PRAZO ADITADO: 11/06/2023 A 11/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2023

Protocolo: 970486

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 2/2023-004-PMC - TIPO: Menor
Preço-OBJETO: contratação de empresa para construção de muro com fachada
em pintura artística na Avenida Amazonas no município de Curionópolis-DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 21 de agosto de 2023. HORA: 09:00 hs. O edital
está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br–04 de
agosto de 2023–Elizabeth Mª. S. V. Botelho da Silva-CPL-Presidente.

Protocolo: 970296

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, torna público o Processo administrativo Nº 00200602/23-CEL/SEMUS -
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 015/2023-CEL/SEMUS - Tipo ME-
NOR PREÇO. Data da Sessão: 17/08/2023 - 10:00h (horário de Brasília). Ob-
jeto: O registro de preços para a contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços médicos especializados, cirurgia geral, clínica geral
e gastroenterologia, para atendimento ambulatorial, de urgência, emergência
e cirurgias eletivas, a fim de atender à demanda do hospital municipal “Paulo
Vidal” - HMPV, unidade de pronto atendimento - UPA e as unidades básica de
saúde - UBS. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/PMDE - Avenida
Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado do Pará,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.

Guilherme Cardoso Cunha
Pregoeiro CEL/PMDE.

Protocolo: 970549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE 12/2023-PMGP
ABERTURA EM 17/08/2023 - HORA: 09H:00MIN.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças, componentes e
acessórios novos de veículos para manutenção preventiva e corretiva da frota
municipal de Goianésia do Pará, com a finalidade de suprir as necessidades
das secretarias. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da
Transparência do Município de Goianésia do Pará mural de licitações - TCM/
PA, e-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 970551

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 13/2023-PMGP

Objeto: Aquisição de materiais, sementes e insumos para fomento das ações
de assistência técnica aos agricultores aderidos ao programa território susten-
tável, através do convênio Nº 17/2022 - SEDAP, Processo Nº 2022/171855,
neste município de Goianésia do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato
nº 20230512, valor R$ 1.000,00. Contratada: BIDDEN COMERCIAL LTDA:
36.181.473/0001-80; Contratante: PMGP, contrato nº 20230513, valor R$
205.680,00. Contratada: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMA-
ZONIA - COAFRA, CNPJ: 43.003.212/0001-35; Contratante: PMGP, contrato
nº 20230514, valor R$ 4.560,00. Contratada: JS AZZURI COMERCIO LTDA,
CNPJ: 43.979.792/0001-09. Contratante: PMGP, contrato nº 20230515, va-
lor R$ 16.098,00. Contratada: ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TUCAO LTDA, CNPJ: 40.171.959/0001-04. Contratante: PMGP, contrato nº
20230516, valor R$ 108.508,24. Contratada: TOTALAGRO INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE PRODUTOS AGROFLORESTAIS LTDA, CNPJ: 05.858.261/0001-
60, Data de assinatura: 01/08/2023. Francisco David Leite Rocha, Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 970558